СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос.  ВИДЯЕВО
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
21.11.2011  № 334
пос. Видяево
О внесении  изменений и дополнений в Положение
о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности

ЗАТО Видяево

Заслушав информацию начальника отдела муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Е.Н.Бражниковой, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 28.04.2009 № 107 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 288) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 4 исключить;
1.2. в пункте 3 статьи 4 слова «порядка учета муниципального имущества и», «учет муниципального имущества и» исключить, слово «указанных» заменить словом «указанного», слова «пунктах 1, 2» заменить словами «пункте 2»;
1.3. в абзацах шестом, двенадцатом пункта 1 статьи 6 слова «муниципального имущества» заменить словами «муниципального недвижимого имущества»;
1.4. пункт 2 статьи 7 дополнить абзацами двенадцать - шестнадцать следующего содержания:
«- путем подготовки соответствующих писем дает согласие на распоряжение недвижимым имуществом муниципального унитарного предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения, а в случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами ЗАТО Видяево или уставом унитарного предприятия, на совершение иных сделок;

- путем подготовки соответствующих писем дает согласие муниципальному казенному предприятию на отчуждение либо иной способ распоряжения имуществом;

- путем подготовки соответствующих писем дает согласие муниципальному казенному учреждению на отчуждение либо иной способ распоряжения имуществом;

- путем подготовки соответствующих писем дает согласие муниципальному бюджетному учреждению на распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом;

- путем подготовки соответствующих писем дает согласие муниципальному автономному учреждению на распоряжение недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества;»;

1.5. абзац второй пункта 3 статьи 7 перед словами «принимает решение об условиях приватизации» дополнить словами «утверждает прогнозный план (программу) приватизации муниципального движимого имущества,»;
1.6. абзаца восемнадцатый, двадцатый пункта 3 статьи 7 исключить;
1.7. абзац девятнадцатый пункта 3 статьи 7 дополнить словами «, порядок согласования распоряжения имуществом муниципальным казенным учреждением и муниципальным казенным предприятием, порядок согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципальным унитарным предприятием»;

1.8. в абзаце тридцать втором пункта 3 статьи 7 слова «бюджетных и казенных» исключить;
1.9. в статье 8 изменить нумерацию пунктов, начиная с двойного номера пункта 6;

1.10. в пункте 7 статьи 8 слова «Советом депутатов ЗАТО Видяево» заменить словами «администрацией ЗАТО Видяево».
1.11. в пункте 6 статьи 9 слова «об отчуждении» заменить словами «о согласовании отчуждения», слова «Советом депутатов ЗАТО Видяево» заменить словами «администрацией ЗАТО Видяево»;

1.12. дополнить статью 9 пунктом 11 следующего содержания:
«11. Контроль за деятельностью муниципальных учреждений осуществляется в порядке, установленном администрацией ЗАТО Видяево.»;
1.13. пункт 1 статьи 9-1 дополнить словами «(в том числе при проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью в указанных сферах)», после слов «здравоохранения, культуры,» дополнить словами «средств массовой информации,»;
1.14. в пункте 1 статьи 17 слова «может быть передано» заменить словом «передается», слова «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления» заменить словами «решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево»;
1.15. пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«2. Ссудодателем муниципального имущества, составляющего муниципальную казну ЗАТО Видяево, от имени муниципального образования ЗАТО Видяево выступает администрация ЗАТО Видяево. Ссудодателем имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, выступает муниципальное учреждение.».
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

                             С.М.Дубовой